
 
 

 

 

   Curriculum Vitae 

 

TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

Emër/Mbiemër 

(E-mail) 

Ina Zallemi 

inazallemi@gmail.com 

Fakulteti FakultetiiShkencaveSocialedheShkencaveNatyrore 

Departamenti DepartamentiiShkencaveSociale 

Lëndëtqëmbulon HyrjenëAdministrim, Organizim Social, AdministrimishërbimeveSociale 

TË DHËNA AKADEMIKE 

Studimetuniversitar

e 
Universiteti “Fan S. Noli” Korçë, Fakulteti i Mësuesisë, Dega: Filozofi- Sociologji 

Studimetpasuniversi

tare 

• Master « Koordinimipolitikavesociale » pranëUniversitetit Paris 1 

Panthéon Sorbonne 2011-2012 

• Master « Drejtesipune, Shkencapolitikedheorganizimiburimevenjerëzore » 

pranëUniversitetit Paris 1 Panthéon Sorbonne 2010-2011 

Bachelor « Drejtesisociale, ShkencaPolitikenëdegënAdministrimEkonomikedhe 

Social »  pranëUniversitetit  Paris 1 Panthéon Sorbonne 2009-2010 

PHD/Doktor i 

shkencave 
Doktorante, tema : « ZhvillimiipolitikavesocialenëShqipëridhenëFrancë, 

vendiqëzenëfemijëtnëkëtopolitika , pranëInstitutittëStudimeveEuropjaneTirane, 2013 dhe ne 

vazhdim 

TITUJT AKADEMIKË 
Docent 
 

 

As.Profesor  

Profesor  

AKTIVITETE DHE PROJEKTE SHKENCORE  

(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE) 

Pjesëmarrje me 

referimnëaktivitetes

hkencorekombëtare

dhendërkombëtare(s

eminare, sesione, 

kongrese, 

konferenca) 

1. 19 Nëntor, 2013 – pjesëmarrësenëSeminarinShkencor “Rolidhe r 

ëndësia e filozofisënëditët e sotme” nëkuadërtë 

“DitësNdërkombëtaretëFilozofisë”. Organizuarnga  

“FakultetiiShkencavetëNatyrësdheShkencave Humane”, Universiteti “Fan 

S. Noli” Korçë. Paraqitur me temën: “Filozofiapërfëmijë”. Botuar: 

“Didaktika e shkencave”, Shtëpiabotuese “Print station”, ISSN 2078- 7111 

BashkëautorësiProf.DrGjergjiPendavinji, Msc.InaZallemi 

2. 28 Nëntor, 2013- pjesëmarrësenëKoferencënShkencoreNdërkombëtare 

“101 shtetshqiptar e mëpastaj”. Organizuarnga 

“QëndrapërMarrëdhënietNdërkombëtaredheStudimeBallkanike”, 

“InstitutiiStudimeveEvropianeiUniversitetittëTiranës”, Tetovë. Paraqitur 

me kumtesën: “Politikat socio – 

ekonomikedherealizimiilirisënëshoqërinëshqiptare”. 

BotiminëRevistënShkencoreNdërkombëtare “Diskutime”, Viti II- nr. 8, 22 



Nëntor, 2013, Print: ISSN 1857 – 825X, Online: 1857 – 8543 

BashkëautorësiMsc Ina Zallëmi, MscEriseldKalemaj 

(Botimdhepjesëmarrje) 

 

3 13 Dhjetor, 2013 – pjesëmarrësenëSimpoziminShkencor: “Didaktika e 

shkencave”. Organizuarnga  “FakultetiiShkencavetëNatyrësdheShkencave 

Humane”, Universiteti “Fan S. Noli” Korçë. “ Didaktika e 

shkencavepolitikedheaplikimiiteorisësësistemeve David Easton”. Botuar: 

“Didaktika e shkencave”, Shtëpiabotuese “Print station”, ISSN 2078- 7111 

Bashkautorësi :MscSuelaIbraimllari, Msc Ina Zallëmi 

(Botimdhepjesëmarrje) 

 

4 31 Maj, 2014- pjesëmarrësenëSimpoziminShkencorkushtuar 

“JetësdheveprësletraretëshkrimtaritSterjoSpasse”, nëkuadërtë 100 

vjetorittëlindjes. Organizuarnga  

“FakultetiiShkencavetëNatyrësdheShkencave Humane”, Universiteti “Fan 

S. Noli” Korçë. Botuar: “Përmbledhje e 

studimevetësimpozimitkushtuarveprësdhejetësletraretë S. Spasse”, 

Shtëpiabotuese “Print station”, ISSN 2078- 7111 Bashkautorësi 

:EriseldKalemaj, Msc Ina Zallëmi 

(Botimdhepjesëmarrje) 

 

5. 5 Korrik, 2014- pjesëmarrësenëKoferencën e 3-të 

AkademikeNdërkombëtarembiIntegrimetEvropiane me temë 

“IntegrimiieuropësJuglindorenë BE- sfidat”. 

“Profiliishtetitpërballëautoritetittëqytetarëve. Analizëkrahasuese midis T. 

Hobs dhe S. Pufendorf”. Botuar;Revista “Diskutime” Vitii III, nr.12, 

vëllimi -2, Korrik 2014, Print: ISSN 1857 – 825X, Online: 1857 – 8543. 

Bashkautorësi :EriseldKalemaj, Msc Ina Zallëmi 

(Botimdhepjesëmarrje) 

 

6. 3-5 qershor 2014 PjesëmarrjenëKongresin e XV, mbi 

“Mireqënien e fëmijëve”, Berlin Gjermani. 

7. 

20.11.2014pjesëmarrësenëSeminarinShkencor« FilozofiadheShkolla » 

nëkuadërtë “DitësNdërkombëtaretëFilozofisë”. Organizuarnga  

“FakultetiiShkencavetëNatyrësdheShkencave Humane”, Universiteti 

“Fan S. Noli” Korçë. Paraqitur me temën: 

“Filozofiapërfëmijëdhediskutimi me synimfilozofik (DSF)”.  

BashkëautorësiProf.DrGjergjiPendavinji, Msc.InaZallemi 

(Pjesëmarrje) 

 

 

8. 6-7 nëntor 2015,pjesëmarrësenëKonferencën e I Ndërkombëtare 

« Problemet e DidaktikësnëShkencat Humane »,  referim me temë 

“Perceptimiitranzicionitpolitikdheanaliza e problemevetëkëtijprocesi” 

ISSN 2078- 7111, FakultetiishkencavetëNatyrësdheShkencave 

Humane.  

 

Bashkautorësi :Msc Ina Zallëmi, MscSuelaIbraimllari 

           (Botimdhepjesëmarrje) 

 

9 16-17 Shtator 2016 pjesëmarrësenëedicionin e 

tretëtëKonferencësNdërkombëtare 

“Menaxhimiiburimevedheqeverisja”. OrganizuarngaEcoleSupérieure 



de la Francophonie pour l’Administration et Management, Sofia 

Bullgarinëbashkëpunim me UniversitetinMaiorescu, 

BukureshtdheUniversitetin e ribullgar, organizuarnëBukuresht. 

Paraqitur me temën: “MenaxhimiiPolitikaveSocialenëShqipëri”. 

(Botimdhepjesëmarrje) Msc.InaZallemi 

 

10. 18. 11.2016 pjesëmarrësenëSesioninShkencor 

“Filozofiapostmoderne e Michel Foucault”. 

OrganizuarngaUniversitetiFan.SNoli, 

FakultetiiShkencavetëNatyrësdheShkencave Humane” 

Paraqitur me temën: “Problemet e transformimittëinstitucionevesipas 

Foucault.” 

(Botiminë process dhepjesëmarrje) 

Msc.Ina Zallëmi 

Botime  

 


